
3. 3 (Įsi)vertinimas

Dievuli mano, argi mūsų godos 
Tave prie kelio iš dangaus atprašė, 
Ar gal tos šviesios rudenio naktužės 
Tave iš mūsų žemės išsapnavo? 

Priimki gi mane, budrus Rūpintojėli, 
Prie lygaus kelio šiąnakt padūmoti. – 
O kad aukštam danguj tos šviesios žvaigždės 
Taip spindi, net graudu, Dievuli mano. 
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   Vincas Mykolaitis-Putinas gimė 1893 metų sausio 6
dieną Pilotiškėse. Lietuvių rašytojas, vertėjas, literatū-
rologas. Filosofijos daktaras. Lietuvos mokslų akademijos
narys. Mokėsi Seinų kunigų seminarijoje. Prasidėjus
Pirmajam pasauliniam karui pasitraukė į Rusiją. 1915
metais Minske įšventintas kunigu. 1915–1917 metais
studijavo Dvasinėje katalikų akademijoje Sankt Peter-
burge. 1918–1922 metais Fribūro universitete klausė
filosofijos istorijos, estetikos, meno istorijos paskaitų.
Miuncheno universitete studijavo literatūrologiją. Nuo
1923 metų Vytauto Didžiojo universitete skaitė lietuvių
literatūros, tautosakos, literatūros teorijos, estetinių
teorijų istorijos kursus. Dalyvavo ateitininkų veikloje,
organizavo ir globojo jaunuosius katalikiškos krypties
rašytojus vienijančią draugiją „Šatrija“, redagavo žurnalą
„Židinys“.

   1935 metais oficialiai atsisakė kunigystės. Buvo Lietuvių rašytojų draugijos pirmi-
ninku, redagavo literatūros žurnalą „Dienovidis“, dėstė Vilniaus universitete, buvo
Lietuvių literatūros instituto direktorius. Mirė 1967 metų birželio 7 dieną Kačerginėje,
palaidotas Vilniuje.

Pagal „Visuotinę lietuvių enciklopediją“

Dievuli mano, kas per šviesios naktys! 
Ir kas plačių padangių per aukštumas! 
O žvaigždės, žvaigždės! didelės ir mažos 
Taip spindi, net graudu, Dievuli mano.
 
Išeisiu, sau tariau, ant lygaus kelio: 
Ant lygaus kelio tai valia valužė, 
Ant lygaus kelio šviesiąją naktužę
Tai tik jaunam plačias dūmas dūmoti. 

Bet kam gi tu, budrus Dievuli mano, 
Prie lygaus kelio rūpestėliu rymai? 
Prie lygaus kelio, kur vargų vargeliai 
Vieni per dieną dūsaudami vaikšto.

Rūpintojėlis

5.3 Esė rašymas

1. Susipažinkite su lietuvių rašytoju Vincu Mykolaičiu-Putinu. Perskaitykite jo
eilėraštį „Rūpintojėlis“. Kuo šis eilėraštis skiriasi nuo Antano Miškinio
„Rūpintojėlio“? Kokių panašumų įžvelgiate?
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2. Pasižiūrėkite į Rūpintojėlį ir parašykite esė „Šiuolaikinis Rūpintojėlis“.
Pasamprotaukite, kokie rūpesčiai kamuoja šiuolaikinę visuomenę. Pasis-
tenkite į esė įkomponuoti dialogo elementų, kreipkitės į Rūpintojėlį,
sulaukite atsakymo. 

A. Didžgalvio nuotrauka
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